superior de la gradería de natación, las cuales fueron remodeladas con recursos propios del 
equipo. 
Del total de los ingresos generados por uso de instalaciones definido en el Artículo 1 de este 
Convenio, “La Sociedad”, reconocerá a “El Comité” el importe mínimo de ¢52.151.400.00 
(cincuenta y dos millones ciento cincuenta y un mil cuatrocientos colones) anuales a manera de 
intercambio y-o canje por medio de patrocinador de la siguiente forma: 

Mantenimiento, barrer, des compactar, y peinar la cancha sintética del Polideportivo de Belén 
con un costo de ¢5,000,000.00 (cinco millones de colones) anuales.

[...]

en los pasados JDN Guanacaste, 2024.  La cancha sintética cuanta con aval FIFA para que los 
deportistas puedan competir de forma federada, nacional e internacionalmente con excelencia 
deportiva.  Se invertirá por parte de la Sociedad en la nueva gramilla artificial un monto de 
¢164.000.000.00 (ciento sesenta y cuatro millones de colones) que es el costo en el mercado 
actual, basado en la cotización. 
Esta cláusula quedó finalizada con el cambio a la nueva gramilla sintética, la cual, hasta el 
momento y como se mencionó anteriormente, no ha presentado inconvenientes ni en el drenaje

[...]

sociedad se compromete a adquirir el manejo total de las vallas y elementos publicitarios visibles 
a cambio  de darle a 300 atletas del Comité el uniforme de gala y de competición a cada 
disciplina deportiva con el fin de apoyar a la comunidad deportiva de Belen hasta por un monto 
máximo de ¢22.000.000.00 (veintidós millones de colones). “La Sociedad” será la encargada de 
ayudar a los atletas con el uniforme brindando y negociando con el proveedor determinado por 
“La Sociedad”.  El Comité Cantonal de Deportes y Recreación se reserva el alquiler de un 
máximo de 10 vallas televisivas para su posible comercialización siempre y cuando sean

[...]

DISPONIBILIDAD DE RECURSOS PRESUPUESTO 2026:  

Presupuesto de Ambiente aprobado PAO -2026: 

Meta: AM-14  

Nombre de la meta: 2.1.2.1.2 Comprar 45.000 metros de terrenos de la lista de Ambiente 

Código: 5.03.02.21.05.03.01 TERRENOS 

Monto: ¢ 443,483,560.00 (Cuatrocientos cuarenta y tres millones cuatrocientos ochenta y tres 
mil quinientos sesenta colones/00). 

Fuente: Unidad Ambiental 

El Avaluó de la finca 4086 N° MBVA-AV-EX 007-2024 establece un monto de ₡273 512 
471,55. (Doscientos setenta y tres millones quinientos doce mil cuatrocientos setenta y uno 
colones/55. 

DECLARATORIA DE INTERES PUBLICO DE LA FINCA  4086:

[...]

DISPONIBILIDAD DE RECURSOS PRESUPUESTO 2026:  

Presupuesto de Ambiente aprobado PAO -2026: 

Meta: AM-14  

Nombre de la meta: 2.1.2.1.2 Comprar 45.000 metros de terrenos de la lista de Ambiente 

Código: 5.03.02.21.05.03.01 TERRENOS 

Monto: ¢ 443,483,560.00 (Cuatrocientos cuarenta y tres millones cuatrocientos ochenta y tres 
mil quinientos sesenta colones/00). 

Fuente: Unidad Ambiental 

El valor estimado de parte de la finca 88440 con un área de 885.86 m2, se establece en un 
monto de ₡43.637. 050,03. (Cuarenta y Tres millones seiscientos treinta y siete mil cincuenta 
colones/03.

[...]

garantizar que dicho estudio socioeconómico haya sido elaborado por un profesional en Trabajo 
Social debidamente incorporado al Colegio Profesional respectivo.  
CUARTA. DE LA TRANSFERENCIA DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del presente 
convenio, el PANI subsidiará la suma de ciento treinta y un mil colones exactos (₡131.000,00) 
mensuales por persona menor de edad, reconociendo un total de noventa y seis cupos (96).  
La transferencia se realizará mediante un único giro, siempre que:  
• Se cuente con el debido contenido presupuestario.  
• Exista la disponibilidad de fondos en las arcas de la Institución Concedente.